VIERNES:
3:00
3:30
4:30
5:00

7:00
8:00

SABADO:
7:15

8:00

8:45

9:45
10:00
11:00

12:30
2:30
3:30
4:00

5:30
7:00
8:00

DOMINGO:
7:15
8:00
8:45

10:00
10:30
12:00
12:30

III ASAMBLEA DE EDUCACION: “SISTEMA EDUCATIVO BOLIVARIANO”
18, 19 Y 20 DE MAYO DE 2007

AGENDA

Oracion, apertura y saludo del P. Provincial

Concepcién del hombre y de la educacién que sustenta el curriculo bolivariano. Mireya Escalante

Café
GRUPOS DE TRABAIJO:

GRUPOS:

TRABAJAR:

1y 4: EL HOMBRE
2y 5: EL DESARROLLO
3y 6: LA EDUCACION

* Rasgos resaltantes

* Oportunidades y riesgos

* Semejanzas y diferencias con nuestras propuestas
* Lo inaceptable de la concepcion

* Elementos a profundizar

Cada grupo escogera su moderador y secretario; este Ultimo debera anotar las conclusiones de lo trabajado y exponerlas

en plenaria

Cena
Compartir

Eucaristia. P. Arturo Sosa
Desayuno

Plenaria sobre lo trabajado en los grupos la tarde anterior

Café
Sistema Educativo Bolivariano. Alcira Ramirez
GRUPOS DE TRABAJO:

GRUPOS:

TRABAJAR:

1y 4: ORGANIZACION Y GESTION DEL
SISTEMA

2y 5: LA EVALUACION

3:  ESCUELA — COMUNIDAD

6:  EL DOCENTE

* Rasgos resaltantes

* Oportunidades y riesgos

* Semejanzas y diferencias con nuestras propuestas
* Lo inaceptable de la concepcion

* Elementos a profundizar

Almuerzo
Plenaria sobre lo trabajado en la mafiana
Café

Presentacion AVEC: Itinerario de la Iglesia y Pais desde el ano pasado. Aspectos fundamentales del

Manifiesto y su seguimiento. Hno. Antén Marquiegui
Panel: Educacion Superior Bolivariana. P. Arturo Sosa, P. Luis Ugalde, Dr. Julio Jiménez

Cena
Compartir

Eucaristia. P. Jesus Orbegozo
Desayuno
GRUPOS DE TRABAJO:

GRUPOS:

TRABAJAR:

1: EDUCACION INICIAL

2: ESCUELA

3: EDUCACION MEDIA Y DIVERSIFICADA
4: EDUCACION TECNICA

5: EDUCACION SUPERIOR

* Aspectos importantes y resaltantes desde nuestros
programas

* Retos para nuestras obras

* Lineas de trabajo

* Cada mesa debe llegar a tres propuestas para
discutirlas en la Plenaria y llegar en ella a
acuerdos finales.

Café

Plenaria / acuerdos de la Asamblea
Cierre / evaluacion

Almuerzo

A. M. D.

G




